Yılında Yahya Kemal Beyat
lı, İstanbul 1984, s . 33-43; Ekrem Hakkı Ayver
di, "Yahya Kemal'de Şehir ve Mimari" , Yahya
Kemal Enstitüsü Mecmuası, sy. 2, İstanbul 1968,
s. 1-7 ; Ömer Faruk Akü n, "Osmanlı Tarihi
Karşısında Yahya Kemal'in Şiiri", KAM, V /2
( 1976), s. 13-34. Iii NECAT BiRİNci

L

AZİZ MAHMUD HÜDAYİ
(ö. 1038/ 1628)

Celvetiyye tarikatının kuru~usu,
mutasawıf, şair .

_j

948'de ( 1541) Şereflikoçhisar'da doğ

du. Çocukluğunu geçirdiği Sivrihisar'da
ilk tahsiline başladı. Daha sonra İstan
bul'a giderek Küçükayasofya Medrese
si'ne girdi. Medrese tahsilini tamamla
dıktan sonra hocası Nazırzade Ramazan
Efendi'nin muid''i oldu.

sevenle
ri ve türbesini ziyaret edenler hakkın
da, "Denizde boğulmasınlar, ahir ömür
lerinde fakirlik görmesinler ve imanları
nı kurtarmadıkça gitmesinler" şeklinde
ki duası. türbesini İstanbul'da Eyüp Sul
tan, Sünbül Efendi ve Yahya Efendi'den
sonra ziyaretçisi en çok olan türbeler
arasına sokmuştur. 1266 ( 1850) yangı
nında yanan Hüdayi Külliyesi'nin devrin
padişahı Abdülmecid tarafından yeniden
inşa ertiriimiş olması, bu sevgi bağının
saray çevresinde devam etmekte oldu
ğunu gösterir.

Eserlerinin İstanbul kütüphanelerin
de birçok nüshasının bulunması onların
halk tarafından ne kadar sevilip benim
sendiğini gösterir.

AZİZ MAHMUD HÜDAYi
KÜLLİYESİ

İstanbul Üsküdar'da
banisi Aziz Mahmud Hüdayi'nin

adıyla anılan külliye.
_j

Doğancılar'da Ahmet Çelebi Mahalle
si 'nde. bugün Hüdaf Mahmud, Aziz Mah
mud ve Aziz Efendi Mektebi sokaktarı
nın kuşattığı bir arsa üzerinde 997-1003
( 1589 -1595) yılları arasında kurulmuş
tur. Aziz Mahmud Hüdayf'nin tekke ve
türbesi etrafında teşekkül eden bu kül-

liye, asitane" ve pir evi sıfatları ile. Cet
vetiyye tarikatının merkezini teşkil et
miş olan büyük ve önemli bir tekkedir.